АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕАТМАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2024 года № 24-п
с. Большой Атмас, Черлакский район

Омская область

О внесении изменений в Постановление № 84-п от 01.12.2011г. «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Большеатмасский культурно-досуговый центр» Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с ч. 3.3 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению  и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление № 84-п от 01.12.2011г. «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Большеатмасский культурно-досуговый центр» Большеатмасского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «Требованиями к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 81н» заменить словами «приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению  и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».
1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. Учреждение составляет План при формировании проекта решения о бюджете в порядке и сроки, установленные органом - учредителем:

1) с учетом планируемых объемов поступлений:

а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  (далее - целевые субсидии), и целей их предоставления;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность (далее - субсидия на осуществление капитальных вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - грант);

д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при оказании услуг, выполнении работ за плату сверх установленного муниципального задания, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках муниципального задания;

е) доходов от иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения;
2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной уставом учреждения, включая выплаты по исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств.».

1.3. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. План утверждается в порядке и сроки, установленные органом-учредителем, но не позднее начала очередного финансового года.

План муниципального бюджетного учреждения утверждается:

уполномоченным лицом учреждения, если решением органа-учредителя не установлен иной порядок его утверждения, за исключением случая, предусмотренного абзацем четвертым настоящего пункта;

уполномоченным лицом органа-учредителя, в случае наличия у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный вестник Большеатмасского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава Большеатмасского

сельского поселения

                     С.В. Одинокий